PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 декабря 2014г. № 77-н

г.Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ (ред. от 24.11.2014) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» (в редакции решений от 30.06.2009 № 50-н, от 15.12.2009 № 101-н, от 18.03.2010 № 13-н, от 18.08.2010 № 40-н, от 18.11.2010 № 67-н, от 23.06.2011 № 31-н, от 21.06.2012 № 32-н, от 09.10.2012 № 43-н, от 20.02.2014 № 2-н) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в абзаце первом раздела 1 приложения к решению слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;

1.2. в пункте 3.1 раздела 3 приложения к решению слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности,» исключить;

1.3. в пункте 3.2 раздела 3 приложения к решению слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

1.4. в пункте 4.4 раздела 4 приложения к решению слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности,» исключить.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 2015года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа                                                           Д.Л.Иванов

«____»______________2014г.

         (дата подписания)